
Первомайские  
8 июля 2016

выпуск
№  24(07) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В

Р Е Ш Е Н И Е
 О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 

от 26.04.2012 года № 41-196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату 
труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправления 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

от  28 августа  2014 г.                                                                    № 66-331

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Тульской обла-
сти от 11 ноября 2005 года № 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти 
Тульской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Тульской области», Поста-
новлением Правительства Тульской от 21.03.2012 года № 116 (с изменениями от 26.05.2014г. № 265), на основа-
нии статьи 27 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, собрание 
депутатов МО р.п. Первомайский, 

РЕШИЛО:
1. Внести следующее изменение в  решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 

от 26.04.2012 года № 41-196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муници-
пальных служащих и содержания органов местного самоуправления муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района»:

– в приложении 8 к решению Собрания в графе «Норматив формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления» цифру 19, 9 заменить на цифру 14,6.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по эко-
номической политике и бюджетно-финансовым вопросам (Гамбург А. С.) 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 
2014 года.

Глава муниципального образования
р.п. Первомайский                                                                              А.В. Федотов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В

Р Е Ш Е Н И Е

О внесенииизменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района Тульской области, утверждённые решением Собрания 

депутатов от 22.03.2012 № 40-194 с учётом итогов 
публичных слушаний от 23.06.2014

от 28 августа 2014 г.   № 66-333

В соответствии со  статьями 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом МО р.п. Первомайский, на основании  статьи 27 Устава муниципального образования рабочий 
посёлок Первомайский Щекинского района,  учитывая итоги публичных слушаний от 23.06.2014, Собрание депу-
татов МО р.п. Первомайский, 

РЕШИЛО:
1. Внестив Правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района Тульской области, утверждённые решением Собрания депутатов от 22.03.2012 № 40-194, 
следующие изменения:

1.1. статью 47.3. Правил «Градостроительные регламенты. Общественно-деловые и коммерческие 
зоны», раздел О-1 «Зона делового, общественного и коммерческой активности местного значения»

  дополнить текстом:
– «гаражи боксового типа и наземные гаражи»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой инфор-
мации.

3.  Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы  администрации МО р.п. Пер-
вомайский (И.И. Шепелёва) и постоянную комиссию по вопросам собственности и развитию инфраструктуры Со-
брания депутатов МО р.п. Первомайский (Л.А.Павлова)

Глава муниципального образования  
р.п. Первомайский                                                                              А.В. Федотов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 09.02. 2012 № 39-190 «Об определении печатного издания

для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального 
образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района»

от 16 октября 2014 г.                                                                           № 2-19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в российской Федерации», Законом РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой инфор-
мации», на основании Статьи 27 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского 
района, собрание депутатов МО р.п. Первомайский, Щекинского района 

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов от 09.02.2012 № 39-190 «Об определении 

печатного издания для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района»:

а) часть 1.2.пункта 1 читать в следующей редакции:
«1.2. Периодическим печатным изданием, в котором осуществляется официальное опубликование муници-

пальных нормативных правовых актов, является печатное средство массовой информации МО Щекинский район 
«Щекинский муниципальный вестник», и Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО 
р.п. Первомайский «Первомайские вести» для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей МО р.п. Первомайский официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфра-
структуры и иной официальной информации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
р.п. Первомайский                                                                               А.С. Гамбург

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

А Д М И Н И С Т Р А ц И я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 17 ноября 2014 года  № 297

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам 
предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории МО  

р.п. Первомайский Щёкинского района

В соответствии со ст.10, 17 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федера-
ции от 29.01.1992 года № 65 «О свободе торговли», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.09.2010 №772 «Об утверждении правил включения объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных 
торговых объектов», приказом Комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку 
от 17.02.2012 №6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального об-
разования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества 
торгового обслуживания населения на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района, Уставом муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района, администрация МО р.п. Первомай-
ский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО р.п.Первомайский от 13.04.2011 №59 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п.Первомайский»

3. Утвердить Положение о комиссии по организации нестационарных торговых объектов на территории 
МО р.п. Первомайский Щёкинского района (Приложение 2).

4. Утвердить состав комиссии по организации нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. 
Первомайский Щёкинского района (Приложение 3).

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания представителей и 
администрации МО Щекинский район «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации МО р.п.Первомайский. Начальнику отдела по административно-правовым вопросам и земель-
но-имущественным отношениям администрации МО р.п.Первомайский обеспечить контроль за публикацией (об-
народованием) настоящего постановления.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района                                                                      И.И. Шепелёва

Согласовано: 

Заместитель главы администрации
МО р.п.Первомайский                                                                                 П.И.Мамай

Начальник отдела 
по административно правовым вопросам 
и земельно-имущественным отношениям 
администрации МО р.п.Первомайский                                                      И.В. Рейн

Приложение 1 
к постановлению администрации 

МО р.п.Первомайский 
от 17.11.2014 г. № 297

СХЕМА 
возможного размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. Первомайский 

Щёкинского района

№
п/п

Адресные ориентиры нестационарного 
торгового объекта

Вид нестационарно-
го торгового объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Период
размещения неста-

ционарного торгового 
объекта

1
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 15)

Торговая палатка Цветы Круглый год 

2
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 15)

Киоск 
Канцтовары,

игрушки
Круглый год

3
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 10)

Бахчевой развал Фрукты, овощи с 1 июня по 1 ноября

4
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 10)

Передвижное 
сооружение

Квас с 1 апреля по 1 октября

5
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 16а)

Передвижное 
сооружение

Квас с 1 апреля по 1 октября

6
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, ул. Шоссейная (в районе д. 16)

Бахчевой развал Фрукты, овощи с 1 июня по 1 ноября

7
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14)

Торговая палатка Цветы Круглый год

8
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 13)

Торговая палатка Продукты Круглый год

9
Щёкинский район, р.п. Первомайский, МО 
р.п.Первомайский, ул. Школьная (в районе д. 6)

Торговая палатка Продукты Круглый год

10
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 10)

Торговая палатка Продукты, бакалея Круглый год

11
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 8)

Киоск
Периодические 

издания
Круглый год

12
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д.8а)

Торговая палатка Цветы Круглый год

13
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14)

Торговая палатка Продукты, бакалея Круглый год

14
Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. 
Первомайский, ул. Административная (в районе 
д. 10)

Торговая палатка Продукты, бакалея Круглый год

15
Щекинский район, МО р.п.Первомайский, 
р.п.Первомайский, ул.Л.Толстого (в районе д.8а)

Торговая палатка Вода Круглый год

16
Щекинский район, МО р.п.Первомайский, 
р.п.Первомайский, ул.Л.Толстого (в районе д.8а)

Торговая палатка
Периодические 

издания
Круглый год

17
Щекинский район, МО р.п.Первомайский, 
р.п.Первомайский, ул.Пролетарская, (в районе д.7)

Торговая палатка Цветы Круглый год

18
Щекинский район, МО р.п.Первомайский, 
р.п.Первомайский, пр.Улитина, (в районе д.13)

Бахчевой развал Фрукты, овощи с 1 июня по 1 ноября

19
Щекинский район, МО р.п.Первомайский, 
р.п.Первомайский, пр.Улитина, (в районе д.26)

Торговый павильон Продукты, бакалея Круглый год



2                      Первомайские вести     № 24(07)              8 июля  2016
Приложение 2

к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский  
от 17.11.2014 г. № 297

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по организации размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. 

Первомайский Щёкинского района

1. Общие положения
1.1. Комиссия по организации размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. Перво-

майский Щёкинского района (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным в целях:
– разработки, утверждения и внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района;
– согласования размещения субъектами предпринимательства нестационарных торговых объектов в соответ-

ствии со схемой;
– составления планов по совершенствованию развития, упорядочению размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района 
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 29.01.1992 года № 65 «О свободе торговли», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении правил включения объектов, расположенных на земельных 
участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», приказом Комитета Тульской области по предпринимательству и потребитель-
скому рынку от 17.02.2012 №6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муници-
пального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района

2. Функции Комиссии
2.1. Комиссия рассматривает и принимает решение об утверждении схемы размещения нестационарных тор-

говых объектов на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района, рассматривает заявления субъектов 
предпринимательства о размещении нестационарных торговых объектов в соответствии со схемой.

3. Полномочия Комиссии
3.1.В полномочия Комиссии входят:
– внесение предложений об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на террито-

рии МО р.п. Первомайский Щёкинского района, о внесении изменений в схему;
– согласование размещения субъектами предпринимательства нестационарных торговых объектов в соответ-

ствии со схемой или подготовка мотивированного отказа;
– внесение предложений по совершенствованию развития, упорядочению размещения нестационарных тор-

говых объектов на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района, в том числе по замене объектов, утра-
тивших соответствие требованиям архитектурных, градостроительных, санитарных и иных норм и правил, по бла-
гоустройству прилегающих к ним территорий, а также о выводе нестационарных торговых объектов с территории 
МО р.п. Первомайский Щёкинского района;

– проведение конкурсов на размещение объектов мелкорозничной сети.
4. Порядок работы Комиссии
4.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – один из членов комиссии, избранный непосред-

ственно на заседании комиссии.
4.2. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины от ее состава.
4.3. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания, в случае отсутствия секретаря протокол ведет один из 

членов Комиссии. Протокол подписывают секретарь и председатель Комиссии. В случае отсутствия председателя 
Комиссии заседание ведет и подписывает протокол заместитель председателя. В случае отсутствия секретаря 
Комиссии протокол подписывает член Комиссии, ведущий протокол.

4.4. На заседание Комиссии при необходимости приглашаются субъекты предпринимательства, представите-
ли правоохранительных и контрольно-надзорных органов, иные представители.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений от субъектов предпринимательства, при 
этом срок рассмотрения заявления устанавливается не более 30 дней.

4.6. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии 
путем открытого голосования. При равном количестве голосов, решающий голос остается за председателем ко-
миссии.

4.7. Мнения членов Комиссии, не согласных с принятым решением, заносятся в протокол.
4.8. Решение Комиссии может быть обжаловано в установленном законом порядке.

Приложение 3
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский  
от 17.11.2014 г. №297

СОСТАВ
комиссии по организации размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. Пер-

вомайский Щёкинского района

Председатель комиссии Глава администрации 
МО р.п. Первомайский

Секретарь комиссии Юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 
отношениям администрации МО р.п. Первомайский

Члены комиссии Заместитель главы администрации 
МО р.п. Первомайский

Начальник отдела по административно правовым вопросам и земельно-имущественным 
отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района

Директор муниципального казенного учреждения «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и 
благоустройства».

Инспектор по ГО и ЧС отдела по административно-правовым вопросам и  земельно-
имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района

Приложение 4
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский 
от 17.11.2014 г. №297

 
СХЕМА 

фактического размещения нестационарных торговых объектов на территории 
МО р.п. Первомайский Щёкинского района

№
п/п

Адресные 
ориентиры не-
стационарного 

торгового
объекта

Вид нестацио-
нарного торго-

вого объекта

Специализа-
ция нестацио-

нарного
торгового 

объекта

Площадь 
земельного 

участка

Площадь не-
стационарного 
торгового объ-

екта

Период 
размещения 

нестационар-
ного торгового 

объекта

Наименование и ме-
стонахождение

организации (инди-
видуального пред-

принимателя)

1.

2.

3.

4.

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов:
1. На остановочных пунктах общественного транспорта.
2. В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха, спортивных), тротуарах шириной 

менее 3 метров. 3. Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов.
4. На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций.
5. Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством 

Тульской области.

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

А Д М И Н И С Т Р А ц И я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 11 марта 2015 года  № 46

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский №289 от 05.11.2014 
года «О создании Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района»

С целью выполнения задач градостроительного зонирования и создания условий для устойчивого развития 
территории МО р.п.Первомайский, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, планировки 
территории МО р.п.Первомайский, руководствуясь п.п.6-8 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Законом Тульской области от 29.12.2006 №785-ЗТО «О градостроительной 
деятельности в Тульской области», главой 7 Правил землепользования и застройки муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, утвержденных решением Собрания депутатов МО р.п.Пер-
вомайский от 22.03.2012 №40-194, разделом 3 Положения «Об организации и проведении публичных слушаний в 
муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района» утвержденных решением Со-

брания депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района от 23.11.2006 №18-63, п.1.5 раздела 1 Положения 
«О порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» утвержденных решением Собрания 
депутатов МО р.п.Первомайский от 18.11.2009 №10-47, Уставом муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО р.п.Первомайский №289 от 05.11.2014 года «О соз-
дании Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района» дополнив раздел «Члены Комиссии» в Приложении 1, к указанному постановлению, текстом 
следующего содержания: «Гамбург Александр Сергеевич – глава МО р.п.Первомайский Щекинского района, пред-
седатель Собрания депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района»

Опубликовать настоящее постановление в бюллетене Собрания представителей и администрации МО Ще-
кинский район «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО р.п.Первомайский 
Щекинского района.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п.Перво-
майский.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО р.п.Первомайский
Щёкинского района                                                                      И.И.Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от 05 ноября 2014 года №289

Состав Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

Председатель комиссии:
Шепелёва Ирина Ивановна – глава администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района Тульской области
Заместитель председателя комиссии:
Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района
Секретарь комиссии:
Рейн Инесса Владимировна – начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имуще-

ственным отношениям администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района
Члены Комиссии:
Смелов Игорь Владимирович – директор муниципального казенного учреждения «Первомайское учреждение 

жизнеобеспечения и благоустройства»
Потянова Татьяна Александровна – юрисконсульт сектора по административно-правовым вопросам и земель-

но-имущественным отношениям администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района
Хакимов Марат Анверович – депутат Собрания депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района
Степанова Раиса Михайловна – председатель территориального общественного самоуправления «Прогресс»
Сорокина Анастасия Александровна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

МО Щекинский район

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

А Д М И Н И С Т Р А ц И я
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от «25» мая 2016 года  № 112

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 10.02.2014 № 29 «О комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района»

В целях реализации Федеральных законов от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 
02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Фе-
дерации от 19.05.2008 N 815 «О мерах по противодействию коррупции», Указа Президента Российской Федерации 
от 01.07.2010 N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государ-
ственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Закона Тульской области от 12.11.2008 N 1108-ЗТО 
«Об отдельных мерах по противодействию коррупции в Тульской области», Постановления губернатора Тульской 
области от 22.08.2008 года N 44-пг «О совете при губернаторе Тульской области по противодействию коррупции», 
Указа губернатора Тульской области от 04.08.2015 №235 «О мерах по совершенствованию организации деятель-
ности в области противодействия коррупции», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района 
администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 постановления администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 10.02.2014 № 29 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района», 
изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Внести изменения в приложение 2 постановления администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 10.02.2014 № 29 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района», 
изложив его в новой редакции (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте МО р.п.Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                   И.И. Шепелёва

Приложение 1
 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «25» мая 2016 года № 112

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района

Председатель Комиссии:

Шепелёва Ирина Ивановна - Глава администрации МО р.п. Первомайский

Заместитель Председателя Комиссии:

Мамай Павел Иванович - Заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

Секретарь Комиссии:

Переславская Юлия Михайловна - Начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-
имущественным отношениям администрации МО р.п.Первомайский

Члены комиссии:

Абрамова
Татьяна
Викторовна

- Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО 
р.п.Первомайский

Лазуткина
Татьяна Николаевна

- Начальник сектора по социальным вопросам и обращениям граждан МО 
р.п.Первомайский

Ракова Екатерина Викторовна - Консультант отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО 
р.п.Первомайский

представитель - Главного управления государственной службы и кадров аппарата правительства 
Тульской области

представитель - научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и 
дополнительного профессионального образования

Приложение 2
 к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от «25» мая 2016 года № 112

П О Л О Ж Е Н И Е
О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования ра-
бочий поселок Первомайский Щекинского района и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия), 
образуемая в администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
(далее – администрация) в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции».



38 июля  2016                      Первомайские вести     № 24(07)         
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными кон-

ституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тульской области, муниципальными правовыми актами 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является содействие администрации:
а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации (далее – муниципальные служа-

щие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также 
в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее – требования к служебному 
поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в администрации мер по предупреждению коррупции.
4. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и административных правонарушениях, а также 

анонимные обращения, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.
5. Комиссия образуется распоряжением представителя нанимателя (работодателя), которым с учетом требо-

ваний законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции утверждается состав комиссии.
6. Комиссия состоит из председателя комиссии, его заместителя, назначаемого представителем нанимателя 

(работодателем) из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации, 
секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсут-
ствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

7. В состав комиссии также включаются:
а) представитель главного управления государственной службы и кадров аппарата правительства Тульской 

области;
б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и 

дополнительного профессионального образования.
8. Представитель нанимателя (работодатель) может принять решение о включении в состав комиссии пред-

ставителя общественного совета, образованного при администрации, а также представителя (представителей) 
иных общественных организаций.

9. Лица, указанные в подпунктах «а» и «б» пункта 7, пункте 8 настоящего Положения, включаются в состав 
комиссии в установленном порядке по согласованию с главным управлением государственной службы и кадров 
аппарата правительства Тульской области, с научными организациями и образовательными учреждениями сред-
него, высшего и дополнительного профессионального образования, общественным советом и общественными 
организациями на основании запроса представителя нанимателя (работодателя). Согласование осуществляется 
в 10-дневный срок со дня получения запроса.

10. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации, должно со-
ставлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

11. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта 
интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

12. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:
а) непосредственный руководитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассма-

тривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании кон-
фликта интересов;

б) другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации; 
специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым 
комиссией; должностные лица государственных органов, органов местного самоуправления; представители за-
интересованных организаций; представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рас-
сматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов, – по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдель-
но не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в 
отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.

13. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего 
числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности му-
ниципальной службы в администрации, недопустимо.

14. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может 
привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, 
он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает 
участия в рассмотрении указанного вопроса.

15. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
а) представление представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с пунктом 23 Положения о 

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение долж-
ностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Тульской области, и соблюдения муниципальными 
служащими Тульской области требований к служебному поведению, утвержденного указом губернатора Тульской 
области от 16 февраля 2012 года № 8, материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальными служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных под-
пунктом «а» пункта 1 названного Положения;

о несоблюдении муниципальными служащим требований к служебному поведению и (или) требований об уре-
гулировании конфликта интересов;

б) поступившее в отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям 
(начальнику отдела административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям, ответствен-
ному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) (далее по тексту – кадровая служба), в 
установленном порядке:

обращение гражданина, замещавшего в администрации должность муниципальной службы, включенную в пе-
речень должностей, утвержденный постановлением администрации, о даче согласия на замещение должности в 
коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового 
договора в коммерческой или некоммерческой организации в случаях, предусмотренных федеральными закона-
ми, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (слу-
жебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей;

уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

в) представление представителя нанимателя (работодателя) или любого члена комиссии, касающееся обе-
спечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации мер по предупреждению коррупции;

г) представление в комиссию материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным 
служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 
3 декабря 2012 года             № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон  «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»);

д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию уведомле-
ние коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муни-
ципальной службы в администрации, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание 
услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (слу-
жебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности муниципальной службы в администрации, при 
условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-право-
вые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должно-
сти в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-пра-
вового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.

16. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, подается гражда-
нином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации, в кадровую службу. 

В обращении указываются:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина (в случае, если фамилия, имя или отчество изменялись, 

указываются прежние);
б) число, месяц и год рождения гражданина;
в) адрес места жительства гражданина;
г) замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с государственной гражданской 

службы;
д) наименование и местонахождение организации, на замещение должности и (или) выполнение работ в кото-

рой (на оказание услуг которой) гражданин просит дать согласие комиссии, характер ее деятельности;
е) должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности 

гражданской службы, функции по муниципальному управлению в отношении организации;
ж) вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма платы за 

выполнение (оказание) по договору работ (услуг). 
Кадровой службой осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается 

мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

17. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, может быть пода-
но муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с муниципальной службы, и подлежит рассмотре-
нию комиссией в соответствии с настоящим Положением.

18. Уведомление, указанное в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, рассматри-
вается кадровой службой, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рас-
смотрения уведомления.

19. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, рассматривается кадровой 
службой, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещав-
шим должность муниципальной службы в администрации, требований статьи 12 Федерального закона от 25 дека-
бря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

20. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в аб-
заце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом 
подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, кадровая служба имеет право проводить собесе-
дование с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные 
пояснения, а также направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного 

самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а также заключение и другие 
материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются пред-
седателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие 
материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уве-
домления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

21. Председатель комиссии при поступлении к нему информации, содержащей основания для проведения 
заседания комиссии:

а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть 
назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотрен-
ных пунктами 22 и 23 настоящего Положения;

б) организует ознакомление муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается 
вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта ин-
тересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, 
поступившей в комиссию, и с результатами ее проверки;

в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 12 
настоящего Положения, принимает решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотре-
нии (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.

22. Заседание комиссии по рассмотрению заявления, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 15 
настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установлен-
ного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

23. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, как правило, рассматривается 
на очередном (плановом) заседании комиссии.

24. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении 
которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об уре-
гулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в админи-
страции. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин 
указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом «б» пункта 15 
настоящего Положения.

25. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом «б» пункта 15 настоящего 

Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутство-
вать на заседании комиссии;

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании 
комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание 
комиссии.

26. На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего или гражданина, замещав-
шего должность муниципальной службы в администрации (с их согласия), и иных лиц, рассматриваются материа-
лы по существу вынесенных на данное заседание вопросов, а также дополнительные материалы.

27. Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им из-
вестными в ходе работы комиссии.

28. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «а» пункта 15 настоящего Поло-
жения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «а» пун-
кта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Тульской области, и соблюдения 
муниципальными служащими Тульской области требований к служебному поведению, утвержденного указом гу-
бернатора Тульской области от 16 февраля 2012 года № 8, являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения, представленные муниципальными служащим в соответствии с подпунктом «а» 
пункта 1 Положения, названного в подпункте «а» настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполны-
ми. В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя (работодателю) применить к муниципально-
му служащему конкретную меру ответственности.

29. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «а» пункта 15 настоящего Поло-
жения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требова-
ния об урегулировании конфликта интересов;

б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требо-
вания об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя 
(работодателю) указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному по-
ведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служа-
щему конкретную меру ответственности.

30. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Поло-
жения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации 
либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой 
организации, если отдельные функции по муниципального управлению этой организацией входили в его долж-
ностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в 
выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой органи-
зации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные 
(служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.

31. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 15 настоящего Поло-
жения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объек-
тивной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является ува-
жительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению 
указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и 
является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует пред-
ставителю нанимателя (работодателю) применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

32. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 15 настоящего Положения, комиссия 
принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Фе-
дерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Фе-
дерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует представи-
телю нанимателя (работодателю) применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и 
(или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокурату-
ры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.

33. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 15 настоящего По-
ложения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов 
отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересо-
ванность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципаль-
ному служащему и (или) представителю нанимателя (работодателю) принять меры по урегулированию конфликта 
интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. 
В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя (работодателю) применить к муниципальному 
служащему конкретную меру ответственности.

34. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г» и «д» пункта 15 настоящего Поло-
жения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 
28 – 33 и 35 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в про-
токоле заседания комиссии.

35. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, комиссия 
принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации, одно из 
следующих решений:

а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на вы-
полнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, 
если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служеб-
ные) обязанности;

б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммер-
ческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) 
нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции». В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя (работодателю) проинформировать 
об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.

36. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «в» пункта 15 настоящего Положения, 
комиссия принимает соответствующее решение.

37. Для исполнения решений комиссии могут быть подготовлены проекты нормативных актов администрации, 
решений или поручений представителя нанимателя (работодателя), которые в установленном порядке представ-
ляются на рассмотрение представителю нанимателя работодателю).

38. Решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 15 настоящего Положения, принимаются тайным го-
лосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на засе-
дании членов комиссии.

39. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие 
участие в ее заседании. Решения комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения 
вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, для представителя нанима-



4                      Первомайские вести     № 24(07)              8 июля  2016

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 24 (07) 8 июля 2016 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № 
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

теля (работодателя) носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, 
указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, носит обязательный характер.

40. В протоколе заседания комиссии указываются:
а) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих на 

заседании;
б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с указанием фамилии, име-

ни, отчества, должности муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюде-
нии требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

в) предъявляемые к муниципальному служащему претензии, материалы, на которых они основываются;
г) содержание пояснений муниципального служащего и других лиц по существу предъявляемых претензий;
д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;
е) источник информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, дата поступления ин-

формации в комиссию;
ж) другие сведения;
з) результаты голосования;
и) решение и обоснование его принятия.
41. Член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое 

подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии и с которым должен быть ознакомлен му-
ниципальный служащий.

42. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются представителю 
нанимателя (работодателю), полностью или в виде выписок из него – муниципальному служащему, а также по ре-
шению комиссии – иным заинтересованным лицам.

43. Представитель нанимателя (работодатель) обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе 
учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к 
муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомен-
даций комиссии и принятом решении представитель нанимателя (работодатель) в письменной форме уведомляет 
комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение представителя 
нанимателя (работодателя) оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без об-
суждения. 

44. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) му-
ниципального служащего информация об этом представляется представителю нанимателя (работодателю) для 
решения вопроса о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации.

45. В случае установления комиссией факта совершения муниципальным служащим действия (факта бездей-
ствия), содержащего признаки административного правонарушения или состава преступления, председатель 
комиссии обязан передать информацию о совершении указанного действия (бездействии) и подтверждающие 
такой факт документы в правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при необходимости – немедленно.

46. Копия протокола заседания комиссии или выписка из него приобщается к личному делу муниципального 
служащего, в отношении которого рассмотрен вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов.

47. Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью администрации, 
вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации, в отношении которого 
рассматривался вопрос, указанный в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, под роспись 
или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного 
рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии. О принятом комиссией 
решении гражданин уведомляется устно секретарем комиссии в течение трех рабочих дней. О факте устного уве-
домления гражданина делается отметка на протоколе заседания комиссии с указанием даты, времени устного 
уведомления, должности, фамилии, инициалов секретаря комиссии, осуществившего устное уведомление.

48. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также инфор-
мирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседа-
ния, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, 
осуществляются кадровой службой.

ПРОТОКОЛ № 1/1-16

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 1-16 на право заключения договоровна 

размещение нестационарных торговых объектовна территории муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района

Организатор торгов: Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района.

Состав аукционной комиссии определен постановлением администрации МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района от 02.06.2016 № 117 «Об утверждении состава аукционной комиссии по проведению 
открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 
на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района»:

Член комиссии Роль Должность Статус

Шепелева Ирина Ивановна Председатель аукционной 
комиссии

Глава администрации МО р.п. Первомайский Присутствует

Мамай Павел Иванович Заместитель председателя Заместитель главы администрации МО р.п. Пер-
вомайский

Присутствует

Переславская Юлия Михай-
ловна

Секретарь аукционной ко-
миссии

Начальник отдела по административно-право-
вым вопросам и земельно-имущественным от-
ношениям

Присутствует

Фокин Евгений Владимирович Члены комиссии Помощник главы администрации МО р.п. Пер-
вомайский

Присутствует

Абрамова Татьяна Викторовна Члены комиссии Начальник отдела по финансово-экономиче-
ским вопросам администрации МО р.п. Перво-
майский

Отсутствует

Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Начало рассмотрения заявок     дата время
 27.06.2016 16-01

Повестка заседания комиссии:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на размещение неста-

ционарных торговых объектов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района № 1-16 (лоты №№ 1-47)

Всего подано заявок: 8

№ 
лота

По-
дано
зая-
вок

№
за-
яв-
ки

Дата по-
дачи

Вре-
мя 
по-

дачи

Наименова-
ние участ-

ника

Адрес участ-
ника

ИНН участника

Инфор-
мация о 
задатке 

(дата 
посту-

пления, 
сумма)

Решения членов комиссии о 
допуске к участию в аукционе 
и признании заявителя участ-

ником аукциона
«+» – положительное,
 «-» – отрицательное

1 2 3 4
Решение ко-

миссии

1 1 1 21.06.2016 1400 ОАО «Ро-
спечать» 
Тульской 
области

300024,  
г. Тула, Кита-
евский про-

езд, д.6

7107003222 21.06.16 
г. 1924,56

+ + + + Заявка со-
ответствует 

требованиям 
аукционной до-

кументации

2 1 2 21.06.2016 1410 ОАО «Ро-
спечать» 
Тульской 
области

300024,  
г. Тула, Кита-
евский про-

езд, д.6

7107003222 21.06.16г. 
2405,70

+ + + + Заявка со-
ответствует 

требованиям 
аукционной до-

кументации

3 0

4 0

5 0

№ 
лота

По-
дано
зая-
вок

№
за-
яв-
ки

Дата по-
дачи

Вре-
мя 
по-

дачи

Наименова-
ние участ-

ника

Адрес участ-
ника

ИНН участника

Инфор-
мация о 
задатке 

(дата 
посту-

пления, 
сумма)

Решения членов комиссии о 
допуске к участию в аукционе 
и признании заявителя участ-

ником аукциона
«+» – положительное,
 «-» – отрицательное

1 2 3 4
Решение ко-

миссии

6 1 6 27.06.2016 1505 ИП Москви-
на Надежда 
Алексеевна

301212, Туль-
ская область, 

Щекинский 
район, р.п. 
Первомай-

ский, ул. Тру-
довая, д.8

711800056754 28.06.16г. 
2919,00

- - - - В соответствии 
с подпунктом 
б пункта 3.5 
аукционной 

документации 
заявка откло-

нена

7 0

8 0

9
0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 1 3 27.06.2016 1010 ИП Аброси-
мова Окса-
на Влади-
мировна

301245, Туль-
ская область,  

г. Щекино, 
ул. Ясная, д.3 

кв.17

711800274079 27.06.16г 
3527,19

+ + + + Заявка со-
ответствует 

требованиям 
аукционной до-

кументации

16 0

17 0

18 0

19 0

20 1 5 27.06.2016 1455 ИП Дорохи-
на Наталья 

Николаевна

301212, Туль-
ская область, 

Щекинский 
район, р.п. 
Первомай-

ский, ул. Хи-
миков, д.10А 

кв.10

711800133945 24.06.16г 
2435,83

+ + + + Заявка со-
ответствует 

требованиям 
аукционной до-

кументации

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 1 4 27.06.2016 1155 ИП Пенюш-
ина Галина 
Алексан-
дровна

301246, Туль-
ская область,  
г. Щекино, ул. 
Емельянова, 

д.10 кв.38

7711805616400 28.06.16г. 
4592,70

- - - - В соответствии 
с подпунктом 
«б» пункта 3.5 

аукционной 
документации 
заявка откло-

нена

30 1 8 27.06.2016 1555 ИП Ахмедов 
ВусалЭхти-

рамОглы

301245, Туль-
ская область,  
г. Щекино, ул. 
Энергетиков, 

д.6Г

711871822966 28.06.16 г.
83,16

- - - - соответствии 
с подпунктом 
«б» пункта 3.5 

аукционной 
документации 
заявка откло-

нена

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 1 7 27.06.2016 1550 ООО «РАЙ» 301212, Туль-
ская область, 

Щекинский 
район, р.п. 
Первомай-

ский, ул. Ад-
министратив-

ная, д.16В

7118818805 28.06.16г. 
16,63

- - - - В соответствии 
с подпунктом 
«б» пункта 3.5 

аукционной 
документации 
заявка откло-

нена

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

В связи с тем, что по лотам №№ 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47 заявок не поступило, в соответствии с пунктом 6.12.2 аукцион-
ной документации признать аукцион по данным лотам несостоявшимся.

По результатам рассмотрения заявок по лотам №№ 6, 29, 30, 41 принято решение об отказе в допуске к уча-
стию в аукционе (в соответствии с подпунктом «б» пункта 3.5 аукционной документации). Аукцион по данным 
лотам признать несостоявшимся

В связи с тем, что по лоту№1, 2, 15, 20 поступила и допущена к участию в аукционе 1 заявка, в соответствии с 
п.6.12.1 аукционной документации признать аукцион по данным лотам несостоявшимся и в соответствии с п.6.14 
аукционной документации предложить заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по 
начальной цене аукциона с единственным участником аукциона.

Рассмотрение заявок завершено
дата время

06.07.2016 15-50

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии. 

Председатель аукционной комиссии Шепелева Ирина Ивановна

Заместитель председателя Мамай Павел Иванович

Секретарь аукционной комиссии Переславская Юлия Михайловна

Члены комиссии Фокин Евгений Владимирович


